Novitas jam omnium rerum et hujus status desiderate reipublice tenera infancia, sed, ut speramus, firmissime ad longa futura secula facile duratura, occasione nobis fuit peculiari commoditati nostre prudenter consulere. Privata enim hujus gimnasi salus et pendet ex bonitate principis, quem singularis esse virtutis omnis fama facit, atque etiam illorum, qui sunt illi clementissimi. Ad illius quidem immortalitatis gloriam satis erit, quod patrum suum Henricum sextum et avum suum Henricum quintum, illum religione, hunc armis et milicia adequet. Sed tamen nihil est quod junctis manibus ardencius rogamus, quam quod in primis princeps noster serenissimus, cuius virtutibus et fortunis non solum gratulamur sed et easdem admiramur, progenitores suos omnes clemencia, pietate, beneficencia et animi magnitudine vincat et plurimum superet. Ob eam rem credidimus unanimiter nostrum esse hunc Universitatis nostre consensum et¹ amorem ardentissimum non solum illi sed et tibi, qui nobis videris inter hujus regni proceres unus quam conjunctissimus, palam facere atque conscribere. Habuisti enim nobiscum fratrem, virum profecto multarum virtutum. Profitemur enim illum, non fuisse in philosophia Aristotelem nec in resolvendis sacrarum litterarum archanis alterum Augustinum, et tamen adversus Christiane religionis invasores, tum animi constancia tum fidei integritate, non mediocre

1485.

¹ et et MS.

aut vulgare propugnaculum. Habes et nunc nobiscum filium, tue frontis expressam imaginem pre se ferentem; cujus ingenuitatem ita diligimus et vehementer amamus, ut facile speremus in eo superiora fortune beneficia jure locanda esse. Hec quoniam firmissima argumenta sunt veteris amoris tui, non veremur impresentiarum probitatem tuam et hortari et rogare, ut hunc nostrum amorem principi nostro serenissimo planissime aperias¹, demonstresque illi, id quod verissimum est, serenitati sue nos futuros deditissimos. Sanguinem certe tuum usque adeo amamus, ut vanum credamus ad superiora amoris nostri argumenta ulla superaddere testimonia. Et igitur, prudentissime domine, prudenter semper vale.

328.

To the King: Henry VII.

If there be any who should in a special degree celebrate your praises at this time of universal joy, surely that part is ours, both because your foes were ours also, and the foes too of letters; and because, while your victory was won over an enemy greatly superior in numbers, you used it with admirable clemency and moderation, punishing only a few of the guilty and sparing all besides. In this, superior to Hannibal, whose victories were his ruin, you have overcome pride and anger, the companions of victory, harder to vanquish than victory itself, and in whose defeat fortune gives no aid. A peace, then, so obtained is peculiarly ours, for moral virtues are our special study, and we should indeed be thankless if we expressed no joy. May we hope you will condescend to support and protect our University, the more because your own learning distinguishes you above other princes, and the patronage of our studies will crown your military fame; as the granting of liberty to Athens was in Alexander the noblest action of a glorious life.

1485.

Si qui sint ex omni Britannia—sicuti sunt—serenissime princeps, qui rerum gestarum tuarum felicitati gratulari, laudesque tuas celebrare in hac omnium communi letitia precipue debeant, nos profecto, ni fallimur, ii sumus; nec injuria, tum quod in hac tua tam celebri victoria nos quoque nostros hostes, imo litterarum omnium adversarios, preclare vicimus; tum quod iis artibus partam victoriam es moderatus, equitate, modestia, magnanimitate, prudentia; quas hec nostra achademia veluti suas peculiari quodam jure vindicat. Nam, quod ad bellum attinet, nunquam post hominum memoriam neque majori animi magnitudine neque majori prudencia bellatum est, quippe tanta celeritate tamque parva manu fusis infinitis hostium copiis.

¹ apperias MS.

Quod autem ad victoriam moderandam attinet, usus es, quod alias nunquam fere factitatum est, summa quidem et equitate et clemencia. Posteaquam enim in malemeritos, dictu paucissimos, equissime vindicatum est, ceteros omnes incredibili misericordia conservasti incolumes: qua quidem re non tam hostes quam ipsam victoriam, quod est omnium gloriosissimum, viciſſe nostra sentencia viſus es. Vicit quidem hostes Haniball, sed victus est victoria; non enim cohære poterat iracundiam atque superbiam, victorie comites; a quibus tamen turpius erat vinci quam ab hostibus. Has tu singulari clementia, equitate, modestia, mansuetudine superasti. O gloriosam hostium victoriam, felicius victam quam victricem! vincere quidem hostes plerumque felicitatis est, vincere victoriam omnino virtutis est: illud multorum est, hoc paucorum. Quocirca, cum hec tua tam salutaris victoria et precipuam nobis peperit pacem, et iis virtutum parta sit adjumentis, in quibus omnium moralium disciplinarum studia versentur, non potuimus gloriam rerum a te preclarissime gestarum silencio preterire; ne vel tanto beneficio indigni vel tantis virtutibus ingratii videremur. Reliquum est ut nos, tam eximiarum virtutum tuarum fiducia freti, tuam amplitudinem regiamque majestatem supplices oremus atque obsecremus, ne graveris hanc tuam amplissimam Universitatem, optimarum disciplinarum virtutumque singulare domicilium, sustinere ac tueri. Quod tanto libencius facere debebis, quanto majori ipse preter ceteros hujus etatis principes doctrina polles atque prelucres. Nec dubitamus ex ea re maximum tibi glorie cumulum ad tuas bellicas laudes accessurum: quod quidem **Alexandro Fol. 149 b.**

magno, ut qui Athenas, litteratissimam Universitatem, libertate donaverit, merito contigit. Perge igitur, invictissime princeps, ut cepisti, et quibus artibus imperium nostramque salutem comparaveris, iisdem conserves, augeas atque propages. Quod ad nos attinet, curabimus ut tuo presidio digni semper existimemur, et vale.

Sigillatio acquietanciarum.

VICESIMO secundo die Aprilis sigillate sunt acquietancie Abbati et **1486.**
conventui de Osney, pro viginti sex solidis et octo denariis.

ITEM, eodem die sigillate sunt acquietancie Abbati et conventui de Ensham, pro tribus libris octo solidis.

Acknowledgement of the receipt of money by the guardians of the Chicheley Chest.

HEC indentura, facta anno Domini millesimo quadringentesimo **1486.**
octogesimo sexto, undevicesimo die mensis Junii, testatur quod nos,

magistri Willelmus Hadley, Johannes Edmundis, et Thomas Knygth, deputati per Universitatem Oxoniensem ad custodiam ciste de Chicheley, recepimus bona Universitatis dicte ciste pertinencia ad summam subscriptam se extendencia: In primis, in pecuniis et cautionibus sufficientibus de clara sorte ciste, centum decem libras quinque solidos octo denarios. Item, recepimus indenturam Thome stationarii, factam inter custodes nos precedentes et ipsum stationarium, cuius summa se extendit ad viginti quinque libras quatuordecim solidos; quam ipse tenetur predicte ciste restituere. Summa tota centum triginta quinque libre undeviginti solidi octo denarii.

329.

To the Dean and Chapter of Windsor.

Presentation of master T. Raines to the vacant Chantry of Windsor, vice R. Pevesey resigned.

1486. VENERABILIBUS Decano et Capitulo collegii domini regis infra castrum de Wyndesore Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regentium in eadem ceteris magistrorum reverentias debitas et honores. Ad cantariam perpetuam vestre jurisdictionis in collegio vestro, de magnificentia Christianissimi principis Edwardi quarti, nuper regis Anglie et Francie, nuperrime fundatam, et ad nostram nominationm et presentationem ex donatione ejusdem plene spectantem, et nunc ex juris presentatorii [vigore]¹, cessione magistri Roberti Pevesey, ad nos devolutam, dilectum nobis in Christo magistrum Thomam Raines, in artibus magistrum, nominamus et presentamus; supplicantes quatenus dictum magistrum, Thomam Raines, ad predictam cantariam admittere, ipsumque canonice in eadem capellatum instituere, ceteraque peragere, que vestre in hac parte incumbunt jurisdictioni, dignemini intuitu caritatis. *Datum in nostre congregationis domo sub sigillo nostro communi, anno Domini millesimo quadringentesimo octogesimo² sexto, die mensis Octobris vicesimo primo.*

Acquittance of Eynsham Abbey.

1486. NOVERINT universi per presentes nos, Johannem Russel, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, Edmundum ffroceter, Robertum Arderne, ejusdem procuratores recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbe et conventu de Ensham in comitatu Oxoniensi sedecim solidos sterlingorum bone et legalis monete Anglie, in partem solucionis